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Приклучи се на илјадници училишта од светот во 
образованието за одржливост

Глобална училишна кампања за транспорт 
и климатски промени

За организаторите:
CO2врската се развива од партнери на проектот ПОДРШКА - 

партнерство и учество за одржлива иднина, финансирано 2007-
2010 од ЕУ Комнениус програмата за Доживотно учење. ПОДРШКА 
има за цел да го промовира образованието за одржливиот развој.

За повеќе информации, види: www.support-edu.org.

Интернет страницата и базата на податоци се применуваат од  
sustain.no 



Добредојде во CО2врската
-училишна кампања што се фокусира на CО2 емисиите од 
сообраќајот

Ние треба да се бориме да им дадеме на учениците компетенции што 
ќе им бидат потребни за да излезат во пресрет на предизвиците од 
одржливиот развој-вклучително и климатските промени, како што 
е предвидено од Обединетите нации. Активностите може лесно да 
се прилагодат на дијапазон на возрасни групи и да се поврзани со 
програмите на многу предмети.

CО2врска активности за училишта:
Истражувај ги емисиите на CО•	 2 од училиште до дома
Сподели ги сознанијата користејќи ги меѓународните бази на •	
податоци
Спореди ги и дискутирај за CО•	 2 емисиите
Поднеси прашања на експерти за клима и сообраќај•	
Воспостави партнерство со други училишта•	
Сретни се со луѓето во вашата заедница за да дискутираш за •	
емисиите од сообраќајот
Создавај и сподели идеи за намалување на CО•	 2 емисиите
Учествувај во училишниот натпревар за CО•	 2врска, поврзан 
со Конференцијата за климатските промени во Копенхаген во 
2009 година 

Очекувани резултати од учењето кај учениците:
подобро разбирање на климатските и сообраќајните прашања•	
умеења за учество, соработка и комуникација•	
подобрени дигитални компетенции и јазички умеења•	
мотивираност да превземе активна улога во општеството•	

Што да се направи?
Запиши го твоето училиште од 15 февруари 2009.Бесплатно е и 
отворено за секое училиште од твојата земја.
Води CО2врска училишни активности.
Користи ја меѓународната база на податоци и сподели ја својата 
работа и идеи на CО2врска вебстраницата. 

Од CО2врска вебстраницата ќе можеш да добиеш:
алатки за пресметување и споредување на CО•	 2-емисиите од 
сообраќајот
фото галерии, алатки за бележење и линкови за важни веб •	
извори
помошни листа за наставници - вклучително и идеи и предлози •	
за водење
активности, пресметување на ЦО2-емисиите, анализа и •	
критичко вреднување на резултатите, иницирање дијалог со 
луѓе во локалната заедница и започнување на училишен проект
превод на главната содржина на 10 јазици  •	

CО2врска веб адресата е:

www.co2nnect.org


